DATA: 29/10/2024
5ºA MATEMÁTICA: CADERNO DE ATIVIDADES PÁGS: 27, 28 E 29.

GEOGRAFIA: PARA ORGANIZAR O PENSAMENTO NO CADERNO E MAPA DE APRENDIZAGEM
PÁGS: 274 E 275.

5ºB MATEMÁTICA: APOSTILA COMPLEMENTAR E PÁGS: 28 A 30.
PORTUGUÊS: CORREÇÃO COMPLEMENTAR 10 E 11, APOSTILA 4 PÁGS: 47 E 48.

6ºA PORTUGUÊS: CADERNO MAIS 16 A 19.
HISTÓRIA: PÁGS: 372 A 377.
MATEMÁTICA: CADERNO MAIS 11 - PÁGS: 72 A 80.
CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DA APOSTILA C11.
GEOGRAFIA: APOSTILA 476 A 486, CADERNO MAIS 185 A 188.

6ºB CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DO CADERNO MAIS C10.
MATEMÁTICA: PRATIQUE PÁGS: 226 E 227, EXERCÍCIOS 17 E 18.
GEOGRAFIA: APOSTILA 476 A 483, CADERNO MAIS 185 A 188.
HISTÓRIA: PÁGS: 372 A 377.

6ºC PORTUGUÊS; CORREÇÃO CADERNO MAIS, PLATAFORMA IÔNICA.
CIÊNCIAS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS DO C11 DA APOSTILA.
INGLÊS: PÁGS: 116 A 117.

7ºA HISTÓRIA: PÁGS: 354 A 365.
PORTUGUÊS: CORREÇÃO DA LIÇÃO DE CASA NA PLATAFORMA IÔNICA.

7°B MATEMÁTICA: CONTINUAÇÃO DO AMPLIE - PÁGS: 190 A 192.
PORTUGUÊS: CORREÇÃO DA ATIVIDADE NA PLATAFORMA IÔNICA.
HISTÓRIA: PÁGS: 355 A 365.

7ºC PRODUÇÃO DE TEXTO: PRODUÇÃO DO RESUMO, PÁGS: 48.
HISTÓRIA: PÁGS: 367 E 368.
PORTUGUÊS: CORREÇÃO DO CADERNO MAIS NA PLATAFORMA IÔNICA.

8ºA HISTÓRIA: APOSTILA 417 A 424, CADERNO MAIS 155 A 158.
PORTUGUÊS: PESQUISAR UMA TABELA DE CONJUNÇÕES SUBORDINADAS ADVERBIAIS -
PELO MENOS 4 EXEMPLOS PARA CASA CLASSIFICAÇÃO.
ESPANHOL: RESPONDER AS QUESTÕES DAS PÁGS: 140, 105, 106, 107, 708 E 109.

8ºB HISTÓRIA: APOSTILA 417 A 424, CADERNO MAIS: 155 A 158.

PORTUGUÊS: PESQUISAR UMA TABELA DE CONJUNÇÕES SUBORDINADAS ADVERBIAIS COM
4 EXEMPLOS PARA CADA CLASSIFICAÇÃO.
INGLÊS: PÁGS: 119 A 121.

8ºC GEOGRAFIA: EXERCÍCIOS PÁGS: 463 A 469.
HISTÓRIA: APOSTILA 414 A 424, CADERNO MAIS 155 A 158.

9ºA PORTUGUÊS: CONCLUIR A LEITURA DO LIVRO PARADIDÁTICO “SAINDO DA PLATEIA”, OBS:
FOI INFORMADO AOS ALUNOS QUE SERÁ REALIZADA UMA ATIVIDADE “SURPRESA”
REFERENTE A OBRA.
HISTÓRIA: APOSTILA 413 A 423, CADERNO MAIS 141 A 144.
PORTUGUÊS: ENTREGAR O SUPLEMENTO DO LIVRO ATÉ DIA 5/11.
ESPANHOL: RESPONDER AS QUESTÕES DAS PÁGS: 104, 105, 106, 107, 108 E 109.

9°B PRODUÇÃO DE TEXTO: PRODUÇÃO CARTA PESSOAL.
HISTÓRIA: PÁGS: 413.

1ºA BIOLOGIA: PÁGS: 24 E 25.
FÍSICA: PRATIQUE Nº 5, PÁG: 13.
QUÍMICA: CAP. 12, ÁGUA - EXERCÍCIOS PRATIQUE E APROFUNDE.

1ºB FÍSICA: PRATIQUE 5, PÁG: 13 (AP.12).
BIOLOGIA: PÁG: 24 E 25.
ARTES: PRATIQUE E APROFUNDE.
QUÍMICA: CAP. 12 EXERCÍCIOS PRATIQUE E APROFUNDE.

1ºC FÍSICA: PRATIQUE 5, PÁG: 13, AP. 12, ENTREGA O TRABALHO ATÉ 18/11.
ARTE: PRATIQUE E APROFUNDE.
HISTÓRIA: APRODUNDE AP. 11.

2°A ARTE: PRATIQUE E APROFUNDE.
QUÍMICA: CAP. 23 - LIXO E RECICLAGEM EXERCÍCIOS PRATIQUE E APROFUNDE.
BIOLOGIA: COLOCAR EM ORDEM OS EXERCÍCIOS DO CAP. 21.

2ºB ARTE: PRATIQUE E APROFUNDE.
QUÍMICA: CAP. 23 - LIXO E RECICLAGEM, PRATIQUE E APROFUNDE.
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁGS: 13, 14 E 15.

3ºA BIOLOGIA: APOSTILA CAP. 34 - EXERCÍCIOS.
GEOGRAFIA:PÁGS: 9 E 17
PRODUÇÃO DE TEXTO: APROFUNDE.

3ºB BIOLOGIA: EXERCICIOS CAP. 34.
FÍSICA: PRATIQUE Nº12 PÁG: 42.
QUÍMICA: CAP. 36 EXERCICIOS PRATIQUE E APROFUNDE.